



Nordic Business Light A/S

Oldenburg Alle 7
2630 Taastrup
CVR-nr. 37975796

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
10.06.2024

Christian Hornstrup
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023	8
Balance pr. 31.12.2023	9
Egenkapitalopgørelse for 2023	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Nordic Business Light A/S
Oldenburg Alle 7
2630 Taastrup

CVR-nr.: 37975796
Hjemsted: Høje-taastrup
Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Bestyrelse

Søren Hessellund Klausen, formand
Lars Franklin Rasmussen
Lars Oscar Kruckow Hornsleth
Christian Hornstrup

Direktion

Christian Hornstrup, adm. dir.

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
2300 København S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er udvikling, projektering og turnkey leverance af energibesparende og bæredygtige LED-Lysløsninger for BtB- og BtG-kunder samt beslægtet virksomhed.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Der er i 2023 realiseret en bruttofortjeneste på 1.47 mio. kr. mod 1,40 året før, og det meste af omsætningen er realiseret i Danmark. Selskabets projekter er gennemført som forventet og til kundernes tilfredshed. Desværre nåede vi ikke et overskud, som forventet, idet arbejdet med opprioritering af de kundevedte funktioner (ændring af medarbejdersammensætningen, fra overvejende administrative medarbejdere, til at have en salgsorganisation) tog længere tid end forventet. Der er af den grund realiseret et resultat efter skat på - 0,5 mio. kr. i lighed med året før. Egenkapitalen pr. ultimo 2023 udgør 0,8 mio kr. Ledelsen betragter resultatet som utilfredsstillende.

Efter et omstrukturings år med udskiftning af medarbejdere og styrkelse af salget, er virksomheden klar til igen at vækste. Pipeline er allerede vokset betragteligt både i Danmark og i Tyskland og det fortsætter stødt og roligt. EU-forbud mod traditionelle lysstofrør begynder nu for alvor at vinde gehør og markedets fokus på genbrug og cirkulær økonomi gør Nordic Business Lights A/S tilgang endnu mere relevant. Samtidig begynder de af kunderne, som var pionerer på LED, dem med porteføljer af store bygninger med høj drifttid (detail, engros og logistik), at se på muligheden for igen at skabe energioptimering ved skift til nyeste generation LED. Her er Nordic Business Light A/S med strategiske partnere særligt godt positioneret.

Med baggrund i disse udsigter og budgetter forventes der for 2024 en stigning i omsætning og et positivt resultat.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		1.471.452	1.396.662
Personaleomkostninger	1	(2.147.457)	(1.992.475)
Driftsresultat		(676.005)	(595.813)
Andre finansielle indtægter	2	4	40.918
Andre finansielle omkostninger	3	(33.812)	(68.788)
Resultat før skat		(709.813)	(623.683)
Skat af årets resultat	4	155.769	136.977
Årets resultat		(554.044)	(486.706)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(554.044)	(486.706)
Resultatdisponering		(554.044)	(486.706)

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
Materielle aktiver	5	0	0
Deposita		28.400	21.124
Finansielle aktiver	6	28.400	21.124
Anlægsaktiver		28.400	21.124
Fremstillede varer og handelsvarer		988.732	1.103.867
Varebeholdninger		988.732	1.103.867
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		558.552	369.316
Udskudt skat	7	657.053	501.284
Andre tilgodehavender		2.595	89.753
Periodeafgrænsningsposter		26.187	59.722
Tilgodehavender		1.244.387	1.020.075
Likvide beholdninger		82.284	699.369
Omsætningsaktiver		2.315.403	2.823.311
Aktiver		2.343.803	2.844.435

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		1.500.000	1.500.000
Overført overskud eller underskud		(734.499)	(180.455)
Egenkapital		765.501	1.319.545
Andre hensatte forpligtelser	8	201.581	291.298
Hensatte forpligtelser		201.581	291.298
Anden gæld		298.114	288.033
Langfristede gældsforpligtelser	9	298.114	288.033
Bankgæld		15.776	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	61.118
Igangværende arbejder for fremmed regning	10	101.896	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		649.441	628.014
Anden gæld		311.494	250.297
Periodeafgrænsningsposter		0	6.130
Kortfristede gældsforpligtelser		1.078.607	945.559
Gældsforpligtelser		1.376.721	1.233.592
Passiver		2.343.803	2.844.435
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	11		
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.500.000	(180.455)	1.319.545
Årets resultat	0	(554.044)	(554.044)
Egenkapital ultimo	1.500.000	(734.499)	765.501

Noter

1 Personaleomkostninger

	2023	2022
	kr.	kr.
Gager og lønninger	1.892.068	1.755.160
Pensioner	211.080	185.880
Andre omkostninger til social sikring	16.321	19.239
Andre personaleomkostninger	27.988	32.196
	2.147.457	1.992.475
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	3	3

2 Andre finansielle indtægter

	2023	2022
	kr.	kr.
Renteindtægter i øvrigt	4	0
Valutakursreguleringer	0	40.918
	4	40.918

3 Andre finansielle omkostninger

	2023	2022
	kr.	kr.
Renteomkostninger i øvrigt	2.125	13.105
Valutakursreguleringer	31.687	55.683
	33.812	68.788

4 Skat af årets resultat

	2023	2022
	kr.	kr.
Ændring af udskudt skat	(155.769)	(136.977)
	(155.769)	(136.977)

5 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	13.589
Kostpris ultimo	13.589
Af- og nedskrivninger primo	(13.589)
Af- og nedskrivninger ultimo	(13.589)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0

6 Finansielle aktiver

	Deposita kr.
Kostpris primo	21.124
Tilgange	28.400
Afgange	(21.124)
Kostpris ultimo	28.400
Regnskabsmæssig værdi ultimo	28.400

7 Udskudt skat

Udskudte skatteaktiver

Udskudte skatteaktiver vedrører uudnyttede skattemæssige fradrag i form af tidsmæssige forskelle. Ledelsen har på baggrund af budgetter vurderet, at der vil være fremtidige skattepligtig indkomst, hvori uudnyttede skattemæssige fradrag kan udnyttes. Herudover baserer indregningen af udskudt skatteaktiv på en forventning om anvendelse i sambeskattede selskaber.

8 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser består af garantiforpligtelser for afgivet produktgaranti i forbindelse med salg af selskabets produkter. Garantiforpligtelsen er beregnet på baggrund af ledelsens forventning til fremtidige omkostninger til udbedring, hvilket er beregnet på baggrund af historiske data.

9 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2023 kr.
Anden gæld	298.114
	298.114

Langfristet anden gæld består af indefrosne feriepenge.

10 Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning udgør 258.618 kr, modregnet fortagne acontofaktureringer på 360.514 kr.

11 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2023 kr.	2022 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	23.430	21.124

12 Eventualforpligtelser

	2023 kr.	2022 kr.
Kautions- og garantiforpligtelser	68.808	68.808
Eventualforpligtelser i alt	68.808	68.808

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med X10 Growth Capital ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

Selskabet er udtrådt af sambeskatningen fra 01.01.2024 med X10 Growth Capital ApS.

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets mellemværende med pengeinstitutter er der stillet virksomhedspant på 3.000 t.kr. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver er pr. balancedagen 1.835 t.kr., og selskabet har pr. balancedagen et indestående til pengeinstitutter.
